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Motion 
Till kommunfullmäktige 
 
Rätt till sekretess i patientjournalen för vård och omsorgspersonal 
 
Det är sedan tidigare känt att våld och hot mot personalen som arbetar inom hälso- och 
sjukvårdssektorn har ökat i takt med den ökade kriminaliteten i samhället. Medarbetarna 
konfronteras allt oftare med kriminellt belastade individer och deras anhöriga men även 
andra personer kan uttala hot eller använda våld. Vård och omsorgspersonalen hamnar ofta 
i en utsatt position i samband med sin yrkesutövning. 

Denna utveckling är oacceptabel. Kommunen måste kunna agera kraftfullt för att skydda 
sina medarbetare. Kontinuerliga förebyggande men också direkta åtgärder är nödvändiga för 
att upprätthålla en god arbetsmiljö. Det innebär att som anställd i Malmö stad ska 
tryggheten i yrkesutövningen vara given inte bara fysiskt och psykiskt utan även digitalt. 

Inom bland annat Region Uppsala har det startats en utredning gällande möjligheterna att 
dölja identiteten för behandlande hälso- och sjukvårdspersonal i patientjournaler. Vi 
Sverigedemokrater anser att det finns behov av detta även i Malmö stad som ett led i att 
skydda våra medarbetare och garantera dem trygghet på arbetet men likväl också för att 
värna deras familj och privatliv.  

Det handlar inte om att stänga ute patienterna från den information de har rätt till i sin 
journal men däremot måste kommunen som arbetsgivare kunna agera preventivt för att 
värna om sina medarbetare. Därmed skulle en utredning av möjligheten att medarbetare 
som blivit hotade eller utsatta för brott inom yrkesutövningen ska vid behov få bli 
sekretessmarkerade i patientjournalen. Det skulle kunna vara ett användbart och effektivt 
verktyg för att skydda medarbetarnas integritet, privatliv och säkra en god arbetsmiljö. 

Med anledning av ovan yrkar Sverigedemokraterna att kommunfullmäktige beslutar: 
 

- att utreda möjligheten att ge vård och omsorgspersonal som har ett behov av det en 
sekretessmarkering i patientjournalen för att förebygga och skydda dem från våld, 
hat och hot i sin yrkesutövning. 

 
För Sverigedemokraterna Malmö 
 

Lisbeth Persson-Ekström 
2022-12-06 

Jacqueline Maly 
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